UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 299 /PGD&ĐT-CM

V/v tổ chức thi Olympic tiếng Anh trên Internet cấp trường, cấp huyện và thi Hùng biện tiếng Anh cấp THCS năm học
2015-2016.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 30  tháng 11  năm 2015

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, THCS trực thuộc
Thực hiện Quy trình, nhiệm vụ năm học 2015-2016, Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo thi Olympic tiếng Anh trên Internet cấp trường, cấp huyện và thi Hùng biện tiếng Anh THCS cấp huyện năm học 2015-2016 với những nội dung cụ thể như sau:

I. Thi Olympic tiếng Anh trên Internet cấp trường và cấp huyện

1. Vòng thi cấp trường đối với TH và THCS
Mỗi khối lớp có thể tổ chức tối đa là 4 đợt thi trong 2 ngày, cụ thể như sau:

1.1. Cấp Tiểu học

Vòng thi cấp trường dành cho TH được tổ chức vào 02 ngày 05/12 và 06/12 năm 2015 với khung giờ thi cho các khối cụ thể như sau:

- Khối lớp 3: từ 9h30’ đến 10h00’ hoặc từ 15h30 đến 16h00

- Khối lớp 4: từ 7h30’ đến 8h00’ hoặc từ 13h30 đến 14h00

- Khối lớp 5: từ 8h30’ đến 9h00’ hoặc từ 14h30 đến 15h00

1.2. Cấp Trung học cơ sở

Vòng thi cấp trường dành cho THCS được tổ chức vào 02 ngày 12/12 và 13/12 năm 2015 với khung giờ thi cho các khối cụ thể như sau:

- Khối lớp 6: từ 7h30’ đến 8h00’ hoặc từ 13h30 đến 14h00

- Khối lớp 7: từ 8h30’ đến 9h00’ hoặc từ 14h30 đến 15h00

- Khối lớp 8: từ 10h30’ đến 11h00’ hoặc từ 16h30 đến 17h00

- Khối lớp 9: từ 9h30’ đến 10h00’ hoặc từ 15h30 đến 16h00
Sau khi thi xong, các trường gửi toàn bộ hồ sơ như quyết định thành lập hội đồng thi, biên bản phòng thi, danh sách kết quả của học sinh dự thi  bằng bảng photocopy về phòng qua Đ/c Chương trước ngày 01 tháng 01 năm 2016 và bằng  thư điện tử trên file Excel theo địa chỉ nguyenvanchuong1962@gmail.com theo mẫu in ngang sau:
	STT
	Mã ID
	Họ và tên
	Lớp
	Tên trường
	Điểm cấp trường
	Ghi chú

2. Vòng thi cấp huyện
Vòng thi cấp huyện được tổ chức vào 02 ngày 16 và 17 tháng 01 năm 2016 với khung giờ thi cho các khối cụ thể như sau:

- Khối lớp 3 và khối lớp 8: từ 7h00 đến 7h30 hoặc từ 13h00 đến 13h30

- Khối lớp 4 và khối lớp 9: từ 8h00 đến 8h30 hoặc từ 14h00 đến 14h30

- Khối lớp 5: từ 9h00 đến 9h30 hoặc từ 15h00 đến 15h30

- Khối lớp 6: từ 10h00 đến 10h30 hoặc từ 16h00 đến 16h30

- Khối lớp 7: từ 11h00 đến 11h30 hoặc từ 17h00 đến 17h30
Địa điểm và số lượng học sinh dự thi vòng cấp huyện Phòng sẽ có công văn thông báo sau.
II. Thi Hùng biện tiếng Anh cấp THCS

1. Vòng sơ khảo
a) Thời gian: Ngày 15 tháng 12 năm 2015, lúc 7g 45
b) Đối tượng dự thi

- Học sinh khối 8 và 9;

- Mỗi trường chọn từ 3 đến 4 học sinh;
- Các đơn vị gửi danh sách học sinh dự thi trước ngày 08/12/2015 bằng văn bản và bằng  thư điện tử trên file Excel theo địa chỉ nguyenvanchuong1962@gmail.com theo mẫu sau:
	STT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Lớp
	Tên trường
	Ghi chú

c) Địa điểm thi: Trường THCS Nguyễn Duy.

d) Nội dung thi: Học sinh viết một bài văn bằng tiếng Anh khoảng 250 từ trong 60 phút theo một chủ đề  qui định (không cho biết trước).

2. Vòng chung khảo

a) Thời gian: Phòng sẽ có thông báo sau
b) Đối tượng dự thi: Học sinh vượt qua vòng sơ loại theo sự lựa chọn của Phòng (Phòng sẽ thông báo bằng danh sách sau khi có kết quả của vòng sơ loại)
c) Nội dung thi: Học sinh dự thi sẽ trình bày các chủ đề như sau:

- Lợi ích của việc học tiếng Anh;
- Trình bày và mô tả một lễ hội em thích nhất;
- Hướng nghiệp và việc chọn nghề nghiệp trong tương lai;

- Tiết kiệm năng lượng (điện và các nguồn năng lượng khác)
- Bạn thích sống ở miền quê hay thành thị, tại sao?

- Lợi ích của việc dùng Internet;

- Bạn làm gì để bảo vệ môi trường tại trường và tại nơi bạn đang ở?

- Thói quen đọc sách và lợi ích của nó.

Nhận được Công văn này, Phòng yêu cầu Hiệu trưởng các trường TH, THCS trực thuộc thực hiện nghiêm túc những nội dung nêu trên.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng;

- Website Phòng;

- Lưu VT, CM.
	TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đăng Thái